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Eelkõige peaks iga ratsanik enne hobusega 
autoteele minekut kriitiliselt hindama nii 
enda oskusi ja kogemusi kui ka hobuse val-
misolekut liikluses osaleda. Kogenematu 
ratsanik võiks võimaluse korral autoteedel 
ratsutamist vältida ning noore või argliku 
hobusega on parem minna tallist eemale 
koos teise, kogenuma hobusega. Kindlasti 
peavad hobusel tee peal sõites olema nii 
sadul kui ka valjad. Üle tasub kontrollida 
ka hobuse rautus, et vältida olukorda, kus 
hobusel keset sõiduteed raud alt ära tuleb 
või ta krihvide puudumise tõttu jäisel teel 
libiseb. 

Liiklusseaduse kohaselt tohib teel 
ratsutada vähemalt 10-aastane laps ning 
10–14-aastane tohib seda teha vaid täiskas-
vanud isiku järelevalve all. Ratsanik peab 
liikuma parempoolsel teepeenral või selle 
puudumise korral sõidutee parempoolse 
ääre lähedal ning halva nähtavuse korral 
või pimedal ajal kasutama ees valget  ja 
taga punast tuld. Paremal poolt teed rat-
sutamine on oluline ka seetõttu, et vastu 
tulevad autod jäävad hobusest sel juhul 
kaugemale ning on väiksem tõenäosus, et 
hobune nende lähenemise peale ehmub. 
Samuti peab pimedal ajal tulesid kasuta-
des valge tuli jääma kindlasti vastassuuna-
liikluse poole ja punane tuli tahapoole, et 
autojuhte tuledega mitte eksitada. 

Enda nähtavaks tegemine on oluline 
nii pimedal kui ka valgel ajal. Seetõttu 
peaksid kõik ratsanikud kandma autotee 
ääres ratsutades helkurvesti või helkurjo-
pet, et autojuhid neid aegsasti märkaksid 
ja jõuaksid neist ohutult mööduda. Näh-
tavuse parandamiseks tasub kasutada ka 

hobustele mõeldud helkurmaterjalist tekke 
või helkurpaelu. Kuigi liiklusseadus selleks 
ei kohusta, peaks iga ratsanik sõiduteel rat-
sutades kindlasti kandma ratsakiivrit, et 
võimaliku kukkumise korral end peavigas-
tuste eest kaitsta. Kuna lapsed ei oska kiivri 
olulisust tihti hinnata, on lastevanematel ja 
treeneritel samuti oluline roll – veenduda, 
et kõikidel lastel hobuse seljas kiiver peas 
oleks. 

Liiklusseadus kohustab sõidukijuhti 
olema tähelepanelik teel või teeservas 
seisva või liikuva vähekaitstud liikleja suh-
tes ning vältima tema ohustamist ja talle 
kahju tekitamist. Juhid ei oska tihtipeale 
aga arvestada sellega, et hobusest ei saa 
mööduda samamoodi kui jalgratturist või 
jalakäijast, kuna hobune võib lähenevate 
autode peale ehmatada, mille tõttu võib 
ratsanik maha kukkuda või hobune auto 
ette hüpata. 

Hobune on ajalooliselt olnud saak-
loom, kelle esmane reaktsioon millegi 
hirmuäratavaga kohtudes on põgenemine. 
Kuigi tänapäeva hobustel ei ole vajadust 
kiskjate eest põgeneda, on neis säilinud 
samad instinktid. Isegi suurte kogemustega 
ratsanik ei suuda hobuse ehmumist vältida, 
ta võib vaid suuta hobuse hirmureaktsiooni 
ette aimata ja ehmunud hobust ohutu-
masse kohta juhtida. Loomulikult õpib 
hobune aja jooksul autosid mitte kartma, 
kuid alati võib leiduda midagi, mis ka n-ö 
„pommikindla“ hobuse ehmatama paneb. 
Enamik hobuseid pelgavad suuri veoau-
tosid ja busse ning ehmuvad tuules lehvi-
vate koormakatete peale. Kindlasti ei tohi 
autoga hobusest möödudes signaali lasta 
ning alati peaks arvestama sellega, et nii 
hobune kui ka ratsanik võivad olla väheste 

kogemustega. Autojuht peaks mööduma 
hobusest võimalikult aeglaselt ja kaugelt, 
jälgima hobust ja ratsanikku, et hobuse 
ehmumisele võimalikult kiirelt reageerida, 
ning valima sellise sõidukiiruse, et jõuaks 
seisma jääda, juhul kui hobune ootamatult 
teele hüppab. 

Rae vallas on tekitanud probleeme 
kergliiklusteedel ratsutajad ja hobustest 
sinna maha jääv sõnnik. Olenemata sellest, 
kas tegu on kõnnitee, jalgratta- ja jalgtee 
või jalgrattateega, hobusega seal liiklussea-
dusest tulenevalt ratsutada ei tohi. Eelkõige 
võib hobune kujutada seal ohtu jalakäija-
tele ja jalgratturitele, eriti lastele. Lähedalt 
mööduv suur hobune võib teisi inimesi 
oluliselt häirida ja ehmatada. Hobused 
kardavad sageli jalgratast, kelku, suusatajat 
jms ning hirmunud hobune võib põgene-
des jalakäijatele otsa tormata. Samuti võib 
hobune, kes eespool midagi hirmuärata-
vat näeb, ratsanikupoolsele edasiajamisele 
vastu hakata, tõustes püsti, lüües tagant 
üles või hakates tagurpidi kõndima, ohus-
tades sellega läheduses olevaid inimesi. 
Seega on ratsaniku poolt ääretult vastu-
tustundetu hobusega kõnni- või kergliik-
lusteele minna, kuigi ratsaniku jaoks on see 
turvalisem kui sõidutee. Hobune käekõrval 
kõndides ei ole kõnniteel või kergliiklusteel 
liikumine keelatud, kuid ka sel juhul tuleb 
arvestada ikkagi võimaliku ohuga teistele 
liiklejatele. 

Mis sõnnikusse puutub, siis liiklussea-
duse kohaselt ei tohi liikleja teed saastata 
ning kohalike omavalitsuste heakorraees-
kirjades on üldjuhul keelatud omavalitsuse 
territooriumi reostamine. On arusaadav, et 
hobuse selga ei ole võimalik sõnniku koris-
tamiseks labidat kaasa võtta, kuid ratsanik 
võiks lähtuda lihtsast küsimusest, kas tema 
hobuse tekitatud sõnnik võiks häirida teisi 
inimesi. Kui sõnnikuhunnik jääb keset 
kõnniteed või teise inimese koduvärava 
ette, oleks viisakas see hiljem sealt ära 
koristada.

Kui kõik liiklejad teineteisega rohkem 
arvestavad, on teedel liiklemine kõikide 
jaoks meeldivam ja ohutum.

Kaisa Kajo
piirkonnapolitseinik

Ratsanik liikluses
Ida-Harjumaal on arvukalt hobusetalle ning hobusega ratsanik autotee ääres ei ole 
sugugi harv nähtus. Et auto ja hobuse kohtudes kõik osapooled tervelt koju jõuaksid, 
tahaksin siinkohal nii autojuhtidele kui ka ratsanikele mõned olulisemad reeglid ja 
soovitused meelde tuletada.



Rae Sõnumid • märts 2015

18

Praktikant Saksamaalt: Siiamaani on mul veidi 
vastakad tunded Eesti ja eestlaste osas

Miks sa otsus-
tasid praktikale 
tulla just Ees-
tisse?
Ma ei  taht-
nud sooritada 
praktikat Sak-
samaa lähirii-
kides.  Lisaks 
ei ole ma mitte 
kunagi kuulnud 
mõnelt sõbralt, 
et ta oleks Ees-
tit külastanud. 
Seega olin väga uudishimulik! Tegelikult 
oli mul võimalik praktikat teha  ka Rumee-
nias või Lätis, aga tahtsin Eestisse tulla just 
siinse kultuuri pärast. 

Kuidas sa oled siin kohanenud?
Siiamaani on mul veidi vastakad tunded 

Eesti ja eestlaste 
osas. Ühest kül-
jest olen kohanud 
mitmeid eestlasi, 
kes tunduvad 
distantseeritud 
ja isegi veidi eba-
sõbralikud, kui 
neid kõnetada. 
Samas mulle tun-
dub, et eestlased 
on tagasihoidli-
kud ning vajavad 
aega, et kellegagi 

sõbraks saada. Teisalt olen kohanud eest-
lasi, kes on täielikud vastandid – on valmis 
tutvustama mulle Eestit ja kõike positiivset, 
mis kaasneb Eestimaaga. Olen siin väga 
toredalt aega veetnud ja seda kogemust 
ei vahetaks ma mitte kunagi millegi muu 
vastu.

Mis üllatas sind Eestis kõige rohkem?
Kõige suurem üllatus oli minu jaoks Eesti 
ilm. Kõik kodumaal rääkisid, et pean ostma 
endale väga soojad riided ja talvesaapad, 
kuna Eestis on väga külm. Lausa nii külm, 
et nina võib ära jäätuda! Aga kui ma siia 
jõudsin, siis tegelikult ei olnud mitte mingit 
vahet Eesti ja Saksamaa ilmal.

Kuidas kohalikud noored sind vastu on 
võtnud? 
Lapsed on mind vastu võtnud väga hästi – 
nad olid väga elevil, nähes, et noortekesku-
ses on välismaa praktikant. Mulle meeldib, 
et nad otsemaid püüdsid minuga suhelda 
ja mängida. Algselt küll tekkis rääkimisel 
veidi probleeme, aga siis suhtlesime keha-
keele ja näoilmete abil. Noored on õpeta-
nud mulle ka pisut eestikeelseid sõnu ja 
ühtlasi olen neile õpetanud natuke sõnu 
saksa ja inglise keeles. Nad väga tahavad 
minuga suhelda ja neile väga meeldib, kui 
ma oskan midagi eesti keeles öelda. 

Mari Niglas ja Eneli Siirman
Lagedi Noortekeskus

Veebruarikuu algas Lagedi noortekeskuses ja Jüri noortekeskuses sel aastal väga põne-
valt. Nimelt on noortekeskustes praktikal Saksamaalt pärit üliõpilane Ann-Marie 
Müller, hüüdnimega Anni. Anni on 22-aastane ning ta on pärit Kölnist, kus õpib 
haridustöötajaks. Vabal ajal tegeleb ta joogaga ja veedab aega oma kahe kassiga.
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Laupäeval, 14. veebruaril toimunud LTK 
Kalev Open sõbrapäeva põhiturniiril osales 
105 mängijat Eestist, Leedust ja Venemaalt, 
lisaks võistlesid algajate turniiril 46 män-
gijat. Kahel päeval osales võistlustel kokku 
koguni 288 väiksemat või suuremat laua-
tennisesõpra.

„Jüri spordihoones toimunud lauaten-
niseklubi Kalev sõbrapäeva lauatennisetur-
niir oli osavõtjate arvu poolest käesoleva 
hooaja suurim võistlus,“ rääkis korraldaja 
Kätlin Latt. Ta toob välja laia vanuseskaala 
ning nendib, et võistluste vanim osaleja oli 
78-aastane Ärni Müür ning kõige noore-
mad olid vaid kuueaastased pinksilootu-
sed. 

Pärast pingelisi mänge kohtusid pool-
fi naalides vastavalt Aleksei Nikonorov ja 
Valeria Petrova ning teise poolfi naalpaari 
moodustasid Erik Lindmäe ja Aleksander 
Lušin. Esimesest paarist väljus võitjana 
Nikonorov, kes alistas võistluse parima 

naise Petrova skooriga 3 : 1. Teises pool-
fi naalis alistas Lušin ülekaalukalt Lindmäe    
3 : 0. Finaalmängus alistas Nikonorov 
kindlalt Lušini seisuga 3 : 0.

„Kuna sellel võistlusel sai võistleja 
vaid ühe auhinna, siis otsustas Lušin võtta 
juunioride esikoha, seega läks kaksikvõit 
ikkagi Maardu LTK-le – I koht Aleksei 
Nikonorovile,  II koht Artjom Putškovile. 
III koha sai Erik Lindmäe,“ kõneles Latt.

Kätlin Latt loeb ette parimad tulemu-
sed: „Naiste I koha saavutas Valeria Pet-
rova, II koha Liisi Koit ja III koha Gerle 
Valgenberg. Naiste 30+ klassis sai I koha 
Jelizaveta Horoshilova, II koha Jekate-
rina Meshchaninova ja III koha Marika 
Kotka.“

Naisveteranide I koht kuulus Elle 
Õunale, II koht Eva Hannile ja III koht 
Valve Sengbushle. Parim meesveteran 50+ 
klassis oli Urmas King ja 60+ vanusegrupis 
Johannes Kant.

Lauatennisehooaja suurima osavõtjate arvuga 
võistlus toimus Rae spordikeskuses

Meesveteranide 40+ vanuserühmas sai 
I koha Allan Kottise, II koha Antti Luige-
maa ja III koha Andres Hõrak.

Reiting 100+ I koht läks Maksim Sha-
rofostile, Reiting 200+ parim tulemus kuu-
lus Eduard Virkunenile ja Reiting 300+ 
esikoht läks Risto Fuchsile.

Juunioride parimateks võitlesid end 
neidudest Aleksandra Kurpikova ning 
noormeestest Aleksander Lušin. Klass 
nooremates, kadettides, mängisid end esi-
kohale LTK Kalev õpilane Saskia Meeri 
Elis Lee ees ning poistest suvepealinna 
Pärnu tõusev täht Mart Luuk.

Minikadettide seas sai tüdrukutest I 
koha Goda Gutparakyte ja poistest Vilius 
Daniunas.

Rae valla parimaks tuli naistest Nona-
Salome Barbo, meestest Sven Andrek, 
noortest Simon Loomets, Tanel Lampe ja 
Artur Leppik.

RS

Veerandsada spordisõpra käis kaitsmas Rae valla 
au Eesti valdade talimängudel
23. Eesti valdade talimängud toimusid Pär-
numaal Tahkurannas. Veebruari viimasel 
ja märtsi esimesel päeval võtsid omavahel 
mõõtu 56 valda, Rae vald saavutas üldises 
paremusjärjestuses 6. koha.

Murdmaasuusatamises esindasid valda 
Kelly Vainlo, Priit Pääru, Henri Roos, Ülo 
Timuska, Peeter Kirss, Kaire Torsus, Mari 
Torsus, Liisa Torsus. Mäesuusatamises 
esindas valda Tiina Kiislar. Males olid Rae 
valla eest väljas Tarmo Tuul, Aivo Hom-
mik, Enda Lõhmus, Tarmo Kasak, Lau-
reta Tammepõld. Kabes võitlesid valla eest 
Arvo Koppel, Jüri Hermann, Kaari Vai-
nonen, Mark Basarab, Kaire Sepp. Laua-
tennises võistlesid Rae valla meeskonnas 
Simon Loomets, Karine Uustalu, Elle 
Õun, Timo Teras, Varmo Onton. Juhtide 
võistlusel osalesid vallavanem Mart Võrk-
laev ja abivallavanem Jens Vendel. 

Talimängude üldkokkuvõttes selgitati 
välja  paremusjärjestus kahes grupis: üle 
2000 elanikuga ja kuni 2000 elanikuga 
vallad.

Eesti valdade talimängud on võistlus-
sari, mis  populariseerib liikumisharrastust 
erinevate spordialade kaudu. Võistlussarja 
peakorraldaja on Eestimaa Spordiliit Jõud.

RS
Eesti valdade talimängud on liikumisharrastust populariseeriv võistlussari, kus võistlus-
meeskonnad moodustatakse vallarahvast
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JG VIL! Veixi Rattatiim andis Eesti Vaba-
riigi 97. sünnipäeval Rae valla spordikes-
kuses üle järjekordsed noorsportlaste sti-
pendiumid koguväärtuses 4070 eurot. 1000 
eurot treeningkulude katteks sai andekas 
laskesuusataja Kelly Vainlo, 400-eurose 
stipendiumi sai tema juhendaja Tõnu Pää-
suke.

JG VIL! Veixi Rattatiimi eestvedaja 
Veigo Gutmanni sõnul laekus esimest 
korda välja antavatele noorsportlaste sti-
pendiumidele üheksa taotlust. Rae vallas 
Seli külas elav 19-aastane Vainlo avaldas 
komisjonile muljet oma suure eesmärgiga 
jõuda 2018. aasta taliolümpiamängudele.

Kellest või millest Kelly oma arengu-
teel puudust tunneb? Kuidas on suure osa 
ajast välismaal viibiv sportlane korralda-
nud oma koolitöö? Kas ta on valmis sihile 
jõudmise nimel ka kartulikoori sööma ja 
mida arvata tänapäeva noorte suhtumisest 
sporti? Neile küsimustele annab vastuse 
alljärgnev intervjuu.

Kelly Vainlo, kui oluline on JG VIL! Veixi 
Rattatiimi stipendium teie jaoks?
Stipendium on väga suureks abiks, kuna 
erasponsoreid mul ei ole ning siiani on 
mind toetanud isa ning Rae vald. Vane-
mate rahakoti peal treenimine ja pidev 
raha pärast muretsemine tekitab suuri pin-
geid, sest laagritele ja varustusele kuluvad 
tohutud summad. Tänu stipendiumile seda 
muret pole ja saan probleemideta treenida.

Teie isa sõnul on kujuneb aastaeelarveks 
7000 eurot, millele lisanduvad klubi 
poolt tehtavad kulutused. Ilmselt see-
tõttu raha kulutamisega raskusi ei teki. 
Millest praegu enim puudust tunnete?
Hetkel on suurimad puudujäägid erinevate 
spetsialistide osas. Arengu tagamiseks ja 
tulemuste parandamiseks oleks vaja kaa-
sata näiteks toitumisnõustaja, füsioterapeut 
ja spordiarst. Sellise taustajõu omamine 
oleks ideaalilähedane, kuid alustuseks 
oleks hea, kui ma ei peaks ise oma vere-

proove kinni maksma. Rae vald on mind 
väga palju aidanud ning olen selle eest neile 
väga tänulik.

Viimasel kahel aastal olete peamiselt 
tegusid teinud laskesuusatajana. Enne 
seda keskendusite murdmaasuusata-
misele ja 2013. aastal tunnistas Eesti 
Suusaliit teid koguni parimaks nooreks 
murdmaasuusatajaks. Miks langes valik 
laskesuusatamise kasuks?
Laskesuusatamisega alustasin tegelikult 
juba viis aastat tagasi, kuid siis erilist 
rõhku laskmisele ei pannud, vaid kesken-
dusin murdmaale. Ühel hetkel mõistsin, 
et Eesti-sisese konkurentsiga on murd-
maasuusatamises äärmiselt raske tippu 
pürgida, ning kuna enamik tiimikaaslasi 
otsustas laskesuusatamise kasuks, siis ei 
näinud ka mina põhjust jätkata murdmaa-
suusatajana. Lisaks sellele on laskesuusa-
tamine palju huvitavam – ei piisa ainult 
heast sõidukiirusest või täpsest laskmisest, 

Kelly Vainlo: Kui armastad seda, mida teed, 
siis oled selle nimel kõigeks valmis

Jüri Gümnaasiumi  vilistlasorganisatsiooni, JG VIL! Veixi Rattatiimi ja Jüri Gümnaasiumi esindajad koos laskesportlase Kelly Vainlo ja 
tema treeneri Tõnu Pääsukesega Rae valla spordikeskuses. Oma panuse sportlaste stipendiumitesse on andnud kõik kolm organisatsiooni.
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vaid vaja läheb mõlemat ning loomulikult 
külma närvi.

Kindlasti olete lugenud leheveergudelt, 
kuidas Eesti laskesuusatipud vaevlevad 
kroonilises rahapuuduses ja näpu vahel 
tuleb veeretada iga senti. Kas olete valmis 
medalite nimel sellist kadalippu läbima 
ja piltlikult öeldes kartulikoori sööma?
Kui sa armastad seda, mida teed, siis oled 
selle nimel kõigeks valmis. Samuti olen 
arvamusel, et kui sportlane teeb tulemuste 
nimel kõik endast oleneva, siis küll see raha 
ka leitakse.

Treenite legendaarse Tõnu Pääsukese 
näpunäidete järgi peamiselt Nõmmel. Et 
saaksite kodukohas Rae vallas harjutada, 
tuleb vist üks tõsine mägi ja välilasketiir 
rajada?
Väiksemana oli tõesti peamine treenin-
gukoht Nõmmel, kuid rahvusvahelisel 
tasemel tulemuste saavutamiseks on vaja 
paremaid tingimusi – mäestikulaagreid, 
korralikku lasketiiru, häid suusaradu jms. 
Praegu treenime enamiku ajast välismaal 
või Otepääl. Laagrite vahepeal on põhi-
rõhk taastumisel ja koolitööde tegemisel, 
nii et kodus ma väga intensiivselt ei treeni. 
Kohad, kus igal aastal laagris käime, on 
Soome, Bulgaaria, Austria ning Itaalia. 
Võistluspaigad aga muutuvad. Eelmisel 

aastal oli juunioride MM näiteks USA-s, 
tänavu aga Valgevenes. Seega arvan, et Rae 
valda ei ole vaja tiiru ega mägesid ehitama 
hakata, praegu piisab Otepää suurepärasest 
kompleksist.

Tõsiselt sporti tegevad noored peavad 
palju laagrites ja võistlustel viibima. 
Kuidas olete korraldanud oma õppetöö?
Kahte asja on tõesti raske kokku viia, 
eriti kui peab koolist nii palju puuduma. 
Kuni kaheksanda klassini käisin Jüri 
Gümnaasiumis, seejärel kolisin vanaema 
juurde elama ja üheksandat klassi alusta-
sin Nõmme Gümnaasiumis. Selline otsus 
sai tehtud, kuna ühistranspordiga sõidule 
kulus tohutu aeg ning vanaema elas baasist 
vaid nelja kilomeetri kaugusel. Elasin seal 
kaks aastat, kuni tekkis võimalus minna 
õppima ja elama Audentese Spordigüm-
naasiumisse. Seal langes valik e-gümnaa-
siumi peale, mis võimaldab teha õppetööd 
interneti vahendusel ning koolis kohal 
peab käima minimaalselt. Viimase klassi 
läbin kahe aastaga, kuna nii saan kursuseid 
sooritada omas tempos ja keskenduda roh-
kem spordile. Lisaks saan nii tasuta elada 
õpilaskodus.

Kui lihtne on end pärast kurnavaid tree-
ninguid arvuti taha sättida ja väsitava 
päeva lõpus õppetööga tegelema hakata?
Kuna meil on tiimis ka teisi, kellel güm-
naasium veel pooleli, siis laagrites on tree-
ner jätnud enne trenni kaks tundi õppetöö 
jaoks. Kuid reaalsus on see, et mida lähe-
male talv tuleb, seda vähem aega jääb õppi-
miseks. Hinded on keskmised – tavakoolis 
olid enamasti kolmed-neljad. E-gümnaa-
siumis seis paranes, praegu on põhiliselt 
neljad-viied ja mõned kolmed. Et saada 

head hinnet, pean palju vaeva nägema, sest 
mulle jäävad asjad raskesti meelde.

Kas teil sõpradega kinnominemiseks või 
muuks meelelahutuseks jääb aega üle või 
täidavad terve päeva kool ja trenn?
Talvel eriti sellist aega ei teki, kuid kui juh-
tub olema, siis üritan selle alati kas pere või 
parima sõbranna seltsis veeta.

Olete te mõelnud ka varuvariandi peale, 
millises eluvaldkonnas sooviksite end 
teostada, kui läbilöök tippspordis ei 
peaks õnnestuma?
Kas sel või järgmisel aastal on kavas minna 
ülikooli, et ka aju saaks koormust. Mulle 
meeldiks tegeleda spordilähedase valdkon-
naga, mis oleks seotud rohke liikumise ja 
looduses olemisega. Kontoris istujat minust 
kindlasti ei saa.

Kuidas hindate tänapäeva noorte spordi-
lembust? Kas tõsiseimaks füüsiliseks pin-
gutuseks on enamikul sõrmedega nutite-
lefonis surfamine või käiakse meelsasti 
trennis higi valamas?
Paljud tänapäeva noored ei mõista aktiivse 
eluviisi vajalikkust, sellepärast oleks vane-
matel vaja lapsi pisut tagant utsitada ja või-
maluse korral nad meelepärasesse trenni 
panna. Eelkõige väheneb huvi ning moti-
vatsioon teismeeas, laste osakaal treeningu-
tel on märgatavalt suurem. Arvutis olemise 
ja sportimise vahel tuleks leida tasakaal.

Paljud noored seostavad oma tulevikku 
välismaaga. Olete selle peale mõelnud ja 
milline on teie seisukoht?
Meil on väga hea punt ja tasemel treenerid 
ning erinevates vanuseklassides võidetud 
medalid näitavad, et liigume õiges suunas. 
Seega pole välismaale minek veel mõttesse 
tulnud.

Kodus Seli külas on teie peres sirgumas 
7-aastased kaksikutest õde ja vend. Kas 
nemad on ka juba spordipisikuga naka-
tunud?
Kui oleme koos kodus, siis tahavad nad 
alati ujuma minna. Suvel jooksma minnes 
meelitan nad ratastega kaasa.

Millist nõu annate teistele (noor-)sport-
lastele olukordadeks, kui tundub, et 
enam lihtsalt ei jõua?
Elus tuleb igal alal ette raskeid hetki, kuid 
nende ületamine ongi see, mis teeb tuge-
vaks. Tähtis on mitte kaotada usku ja mina 
soovitan nautida ka väikeseid hetki. Kuigi 
see võib raske olla, tuleb alati ennast posi-
tiivselt meelestada ja eirata kõike negatiiv-
set.

Andres Kalvik
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AS ELVESO otsib 

keskkonnatehnika lukkseppa

Keskkonnatehnika lukksepa tööülesanneteks on AS ELVESO  
vee ja kanalisatsioonitorustike, seadmete ning rajatiste hool-
dus- ja remonditööd. Avariide ja vajalike ümberlülituste 
teostamiseks tuleb olla valmis tööks väljaspool kehtestatud 
tööaega puhkepäevadel ning riiklikel pühadel.

Kandideerima ootame inimesi, kes omavad vastavas valdkon-
nas töökogemust, on täpsed ja kohusetundlikud.

Omalt poolt pakume stabiilset ja huvitavat tööd, täiendus-
koolitusi vastavalt vajadusele, konkurentsivõimelist töötasu 
ja muid ettevõttes olevaid soodustusi.

CV saata hiljemalt teisipäevaks, 31. märtsiks 2015 e-posti 
aadressile andres@elveso.ee  

Täiendavat infot saab Andres Aruväli käest 
telefonil 603 1480.

SINU ELU RUUKKI
PAIGALDUSPAKETTLIHTSAIM

KATUSEVAHETUS

www.ruukkikatus.ee/katusemeister

Katusemeistrid
Tel 5307 2508

Tel 511 8337  

TELLI NÜÜD
KATUSEMEISTRI KÜLASTUS

KATUSEVAHETUS ALAKU

www.ruukkikatus.ee

Katuse seisukorra
hindamine

Katusevahetuse
eelarve koostamine

Uue Ruukki katuse
paigaldamine

1

2

3

Katusetooted

Paigaldus

Garantii

1

2

3

- kuni 50 aastane

   tehniline garantii

   profiilidele

- kuni 5 aastane garantii

   paigaldusele

Katusekeskus
E-R 8.00-16.30

Tartu mnt 98, Tallinn
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 Energiamärgised
 Energiaauditid
 Soojalekete leidmine
 Radooni mõõtmine
 Projekteerimine

Kontakt: Finestum
Ehitusekspertiisid OÜ
Tel 641 1977, 506 0170
info@termo.ee, www.termo.ee
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SOODNE, MUGAV, LIHTNE!

KOLMANDA RIDAELAMU EHITUS ON ALANUD!
Uued energiasäästlikud ridaelamuboksid Peetri alevikus, 

Niinesaare tee 19!

Valmis on erinevad siseviimistluslahendused! Olete oodatud tutvuma! 
               Iris Kool 55615443 www.laam.ee/niinesaare
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PuhastusEst OÜ
Diivanite, vaipade 

ja madratsite
süvapuhastus

 Lisainfo: 5661 5043; 502 7229
puhastusest@gmail.com

www.puhastusest.com

Müüa krundid:

1. Jaaniantsu tee 3, 
65301:011:0341,

4490 m2 H: 95000 €

2. Jaaniantsu tee 5, 
65301:011:0343,

4122 m2 H: 95000 €

Krundid asuvad Lagedil, 
Ülejõe külas, 

väga ilusas looduskaunis kohas ja 
piirnevad pirita jõega.

Lähedal asuvad Lagedi keskus, 
kool, lasteaed.

Rajatud on asfaltkattega tee, 
tänavavalgustus, side, vesi, 

kanalisatsioon, sadevee äravool 
ja elekter 3 × 25A. 

Hind sisaldab kõiki liitumisi

rando@keskkonnaarendus.ee, 
56489551

Saksamaal valmistatud
säilitusaineteta kuivtoit
kassidele ja koertele.

Toimetame kauba Teile
Rae vallas koju kätte.

Hinnad alates 24.50 € / 20 kg

Tasumine pangakaardiga või sularahas.
Tel. 5645 1077 / www.vapratee.eu
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Karl Anton, TV valdkonna juht 

nutiTV uuendatud põhipaketis on 21 
kõige populaarsemat kanalit Eestis. Uue 
põhipaketiga liitudes kaasneb kõikide 
Eesti kanalitega tasuta kordusTV, mis 
annab võimaluse kõiki Eesti kanalite 
omasaateid kaheksa päeva jooksul ilma 
reklaamipausideta järelvaadata. Olgu Sinu 
lemmikuks kodumaised publitsistika- või 
meelelahutussaated või armastatud Eesti 
näitlejatega telesarjad – kõiki neid saab 
nüüdsest enam kui nädala jooksul just 
endale sobival ajal uuesti vaadata. 

Saade või film algusest
Täna on üha enam inimesi oma 
teleritarbimises liikumas selles suunas, 
et saateid ja filme soovitakse vaadata 
just endale sobival ajal ning mitte 
ilmtingimata sel kellaajal, kui see kanali 
poolt telekavasse on asetatud. Põhipaketi 
tasulise lisateenusena pakub nutiTV nüüd 
ka kõigi 21 kanali salvestamisvõimalust – 
nii ei jää ükski nendes kanalis eetris olnud 
saade, film või teleülekanne vaatamata 
ning kogu sisu on järelvaadatav 14 päeva 
jooksul.

Salvestusteenuse abil kaob ära ka mure, 
et on ilmtingimata vajalik soovitud saate, 
filmi või ka näiteks spordiülekande alguse 
ajaks teleri ette jõuda. Kõigi põhipakettide 
kanalite eetris olevaid saateid on võimalik 
jooksvalt algusest peale vaadata. Nii 
näiteks pole muret, kui koju jõudes 

on lemmikfilm, uudistesaade või 
suusaülekanne juba alanud – teleripuldilt 
saab mugavalt valida võimaluse alustada 
saate vaatamist algusest. 

Lisaks võimalusele vaadata kahe nädala 
jooksul kogu põhipaketi kanalite pakutavat 
sisu saab nutiTV salvestusvõimalusega 
panna kõik oma lemmiksarjad ja ka muud 
saated automaatselt salvestama. Nii on 
väga mugav näiteks salvestada kõik nädala 
jooksul eetris olnud lemmiksarja osad ja 
teha niiviisi oma isiklik telekava. Ning seda 
oma koostatud kava saad sobival ajahetkel 
mugavalt vaadata – olgu see näiteks mõne 
kodutöö taustaks või ka pere-sõpradega 
õhtuse koosviibimise saateks.

Lastele oma nurk
Pere väiksematele liikmetele mõeldes 
saab täiendavalt tellida lastenurga 
teenuse, mis pakub kolme spetsiaalselt 
lastele mõeldud vägivallavaba kanalit. 
Kõik kanalid – kõige pisematele mõeldud 
multikakanal Duck TV, pisut suurematele 
suunatud Kidzone TV ning nii uusi 
Põhjamaiseid kui ka retrohõnguga 
multifilme näitav Pingviniukas – on 
eestikeelsed.  

Täiendavalt on lastenurgas suur valik 
lastesaateid, multifilme ja lastefilme. 
Valikus on nii kinoekraanidelt tuttavad 
filmid ja animafilmid, samuti ka 
täiskasvanud vaataja südant soojendav 
Eesti lastesaadete ja –filmide klassika 
alustades Hunt Kriimsilmast ja lõpetades 
Lumekuninganna ning Lepatriinude 
Jõuludega.

Filmielamused 
Kõigile nutiTV põhipaketiga liitunutele on 
kuutasu sees enam kui 60 linateosega 
filmiriiul, kuhu igal nädalal lisandub 
kolm uut filmi. Aastate jooksul inimeste 
südamed võitnud filmid on vaid mõne 
nupuvajutuse kaugusel ja seda igal sobival 
ajahetkel.

Tasulises nutiTV videolaenutuses on 
lisaks saadaval mitusada filmi, sh ka 
mitmeid kassahitte, mis äsja kinolevist 
tuttavad. Videolaenutuse pidevalt uuenev 

filmivalik on pärast laenutust vaadatav 48 
tunni jooksul – vaata meelepärast filmi 
pereringis või sõpradega soovi korral 
ka mitu korda järjest. Paljud filmid on 
kättesaadavad ka kõrgekvaliteedilises HD-
formaadis, mis toob kinoelamuse mõne 
lihtsa nupuvajutusega koju kätte. 

Uue nutiTV-ga kaasneb ka uus pult, 
millest saab mugavalt juhtida nii digiboksi 
kui ka telerit. Vaid paari nupuvajutusega 
avanevad teleriekraanil kõik nutiTV valikud 
– kanalite nimekiri koos eelvaatega, 
filmiriiul, salvestused. Pulte on valikus 
kaks – lihtne pult ning lihtne numbritega 
pult – millel mõlemal on peamiselt 
kasutatavate funktsioonide nupud 
(kanalivalik, hääletugevus) kohe mugavalt 
näpu all ning kõik muud nupud, mida Sa ei 
vaja, on puldilt eemaldatud. Menüüvalikud 
avanevad rippmenüüdena teleekraanil. 

Uuenenud nutiTV sisaldab veel palju 
lisavõimalusi, sh lisakanalite paketti 
ja suurt hulka noppekanaleid, hulga 
erinevaid netiraadioid (nii Eesti kui 
välismaiseid), võimalust seadistada 
oma kodust internetikiirust. Kogu Sinu 
koduste teenuste (nutiTV, internet, 
telefon) haldamine  käib mugavalt läbi 
teleriekraani, kus saab teenuseid tellida, 
muuta kui ka nendest loobuda. Telli uus 
nutiTV otse teleriekraani vahendusel 
(menüüs) ja proovi seda kuu aega tasuta 
ning kui Sulle teenus ei peaks meeldima, 
saad vanale nutiTV-le tagasi minna. 

nutiTV pakutavate võimalustega 
lähemalt tutvumiseks vaata www.elion.
ee või külasta EMT-Elioni esindust, kus 
sõbralikud müügikonsultandid nutiTV-d ja 
uut pulti meelsasti tutvustavad.

EMT-Elioni esindused asuvad Tallinnas 
Ülemiste keskuses (E-P 10:00-21:00), Viru 
keskuses (E-P 9:00-21:00), Lasnamäe 
Centrumis (E-P 10:00-21:00),  Kristiine 
kaubanduskeskuses (E-P 10:00-21:00), 
Rocca al Mare kaubanduskeskuses (E-P 
10:00-21:00), Järve keskuses (E-P 10:00-
21:00) ning Valge tn 16 (E-R 9:00- 18:00).

Nüüdsest on paljudel Rae valla 
klientidel avanenud võimalus 
liituda Elioni uuenenud 
nutiTV-ga ning salvestada 
mugavalt populaarsemate 
telekanalite saateid ja kahe 
nädala jooksul endale sobival 
ajal järelvaadata, valida tasuta 
filmiriiulist omale meelepärane 
film või telesari ning pakkuda 
pere väiksematele liikmetele 
vägivallavaba sisuga 
multifilme, saateid ja filme. 

Oma isiklik saatekava, 
parimad filmid ja 
lastenurk – 
Elioni uus nutiTV

aatekava, 
d ja

iTV
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EHITA MEIEGA
Rae Meistrid OÜ

teeb mitmesuguseid ehitustöid. 

Meilt saad tellida nii uute kui vanade 
hoonete ehitust või renoveerimist. 

Teostame sisetöid ja vannitoa remonte

Küsi meilt kindlasti pakkumist!
Tel: 56650748, 56458513. 

e-post: raemeistrid@gmail.com
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Torutööd, küte, vesi, kanalisatsioon, vannitubade ehitus ja reno-
veerimine. Egon Vool, 5649 1815, egon.vool@mail.ee
Lõhutud küttepuud kohaletoomisega, lepp 34 €/rm, metsakuiv 
okaspuu 34 €/rm, kask 40 €/rm. Tel: 509 9598
Müüa lõhutud küttepuud: segapuu 30 €/rm (lepp, okaspuu). Puud 
on saetud ja lõhutud, 50 cm. Transport alates 10 ruumist tasuta. 
Tel 506 2645
TÄNAVAKIVIDE PAIGALDUS JA MÜÜK, AEDADE EHITUS 
JA HALJASTUS. 12 a kogemust www.kivivennad.ee. Kontakt: 551 
9855, 558 8842, henno.piirme@gmail.com
Suvemajade, aiamajade, saunade, laste mängumajade, koerakuu-
tide, prügimajade, terrasside ehitus ja müük. Väikeehitiste joo-
nised ja projektid. www.suvemaja.com, info@suvemaja.com, tel 
558 1662
Müüa 3-toaline mugavustega korter Lagedil. Info: ilustervis@
gmail.com 
Ehitame ning restaureerime  terrasse, kuure, saunasid, lastemaju. 
Ruvim. Tel 5621 1738
Kogenud ehitaja. Kogu siseviimistlus: plaat, parkett, pahteldamine. 
Ruvim. Tel 5621 1738
Eraõpetaja vene lastele Peetri alevikus. Eesti keele ja loodusõpetu-
setunnid. Aitan ka kodutöödega. E-post mona.b.hansman@gmail.
com
Pakume vaipade ja pehme mööbli keemilist puhastust. Kasutame 
spetsiaalset tekstiilipuhastusainet ning -tehnikat. Tel 5687 9448, 
info@smart-furniture.eu
Mesila Kinnisvara otsib kliendile sobivat maja Rae valda. Oodatud 
kõik pakkumised. Tel: 5635 4402

Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või gar-
deroobi projekteerimisel. Parimad hinnad. 
Tel 522 1151. Info www.nagusul.ee
Säästa kuni 60% küttekuludelt! Mitsubishi 
Heavy õhksoojuspumbad koos paigaldu-
sega alates 999 eurost. Tel 666 1355. www.
kodukliima.ee
Kollektsionäär ostab münte, märke, meda-
leid, ordeneid. Lisaks pakuvad huvi vane-
mad raamatud ja trükised, postkaardid, 
fotod, paberrahad ning margikogud. Küsi 
lisainfot 5399 6098 Rene.
Soovin osta 1- või 2-toalise korteri Jüris. 
Tel 5664 2383
Ühendame sinu kinnistul asuvate hoonete 
torustikud ühisveevärgi- ja kanalisatsioo-
nisüsteemiga liitumispunktides ning teeme 
sanitaartenilisi sisetöid. Müüme ja veame 
killustikku, haljastusmulda ja ehitusliiva. 
Koostame ehitusprojekte ning teostame 
geodeetilisi mõõtmisi ja mahamärkeid. Tel 
5850 4300 
Müüa kuivad küttepuud 40 l võrkkotis: 
okaspuuklots 5–20 cm, lepaklots 5–20 cm, 
kaseklots 5–20 cm, lepp 30 cm, kask 30 
cm, saar 30 cm, puitbrikett 10 kg. Hinnad 
kodulehel. Alates 50 kotist on transport 
Kiili, Rae, Viimsi valda tasuta. Tellimine: 
5198 9070, info@unitedexpo.ee, www.uni-
tedexpo.ee
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Toimetus: sonumid@rae.ee, tel 5303 7646
Makett ja trükk: Kuma Print

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž 6900 eksemplari ja 
see jagatakse tasuta kõikide eraisikute postkastidesse.
Kaastööd ja kuulutused palume saata iga kuu
25. kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Veebruaris lahkunud
KARL NEIDRE

VALDEKO ESTNA
ARVO TULIT
ANTS KEBA

TÕNU KUUSK
TAIMO KULLAMÄGI

TARMO TREIER
INES-MALLE APPELBERG

ELVI MITT
SILVI SEPP

31teated

PÄÄSTETEENISTUSE
TEATED

VEEBRUARIKUU

2. veebruaril  ukse avamine Pajupea külas

4. veebruaril  abistati kiirabi Jüris

5. veebruaril  avarii Tartu maanteel Mõigus

10. veebruaril põleng Karla külas Seedri 92

21. veebruaril auto põleng Jüris Alexela tanklas

23. veebruaril abistati kiirabi Vaskjala külas Veskimäe teel

Veebruaris
registreeritud 

sünnid 

WILLIAM THEODORE FRANCIS
ROLAN KUZMIN
JAKO SIRELPUU
RICO LANT
EGERT ADAMSON
MARKUS RIISMAA
EREBELLA LAHT
LOORE MIA ONG
CASSANDRA ÜTSMÜTS
ELEANOR PAAS
RONJA TALU
MARIA SALUSTE
KLAUDIA SIPELGAS
KÄTLIN KÄGU
POLINA GOROBINSKAJA
MIRELL MÜNT
MIRTEL ADAMSON
RENATE RUNIN
LENNA KIISK
IRIS RUUKEL
MARLEN PORT
LISETTE AAS
MARIE MÄESEPP
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Eesti Vabariigi 97. aastapäeva tähistamine 
Rae vallas
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